Vni rei figuram h'nt in moysi. al-
 terius aut' in aaron. quod n' moy-
 ses archam in monte per nubem
 uidē meruit reuelari. grā dñi fu-
 it. aaron iam ex magna parte i-
 p'ate habebat quociens id ip'm orto
 p'cedebat in sancta sanctor' m'ra
 r' int' ip'm uelum archam dñi
 uidere. Itē uocand' quod t'bus mo-
 dis in grām contemplati-
 p' fiam'. Alij ex solag'ra. Alij ex
 aduincta industria. Alij ex alie-
 na doctrina. Item t'bus modis
 uidetur contemplationis qualitas
 uariari. n' n' agitur m'is dila-
 tatione. modo mentis subleua-
 tione. Atq' mentis alienatione.
 Mentis dilatatio ē qñ animi
 actus lacus expandit' r' uehe-
 mentius acuitur. modum tū
 humane industrie nō superg' d' r'.
 mentis subleuatio ē qñ intel-
 ligentia humanitas diuinit'
 irradiata. humane industrie
 metas t'nscedit. nec tam in-
 tis alienationē t'nsit. ita ut sup'
 se sit q' uideat' r' tam ab assue-
 tis penit' non recedat. Aliena-
 tio mentis ē qñ p'sentū memo-
 ria menti exadit' r' in peregri-
 nū q'dam r' humane industria
 e in uiam animi statū diuine
 operationis t'nsfiguratione t'ns-
 fit. hos tres contemplationis mo-
 dos expeririunt' qui usq' ad sū-

no

no

ni gr'e
m'm

mam huius gratie arcem sublimam
 mentur. Primus surgit ex industria
 humana. Tertius ex sola
 gratia divina. medius autem ex ut
 usque permixtione humane et in
 dustrie gratie divine. De primo leg
 leua incantu oculos tuos et ui
 de. ysa. lx. de secundo qui sunt isti qui
 ut uites uolant eadem. lx. det
 cio ego dixi in excessu meo. Ille
 motus qui fit mentis dilatati
 one tribus solet gradibus exacer
 scere. Arte. exaltatione. attentione.
 Artem nobis ad aliquid ueraciter
 paramus. quoniam quod aliquid a
 gendum sit ueraciter
 ditione. sicut sagaci inuestigati
 one addiscimus. Exercitatio est
 quoniam id quod arte percipimus in
 usum adducimus et in eiusmodi
 officii executionem nos ipsos pro
 motos et expeditos efficiamus.
 Attentio est quoniam studio quod exsequi
 mur. summa diligentia insistimus.
 Item ille contemplationis mo
 dus qui in mentis subleuatione
 accidit tribus gradibus excrestat.
 intelligentia namque humana
 diuinitus inspirata et nullo
 celesti lumine irradiata. sicut
 subleuatur super scientiam animam
 super industriam. sicut autem super
 naturam. Super scientiam. quoniam aliquis tale
 aliquid ex diuina reuelatio
 ne cognoscit quod modum proprie

scientie uel intelligentie excedit.
 super industriam quoniam ad illud hu
 mana intelligentia diuinitus
 illuminatur. ad quod nulla sua
 sufficit scientia. nec illa quoniam inte
 rim habet. nec ulla sua industria
 parare ualet. super naturam quoniam
 humana intelligentia diuina in
 spiracione afflata non uincit
 hominis sed generaliter totius huma
 ne nature modum industrieque me
 ritas transgreditur. Omne genus philo
 sophie uidetur adhuc ex eadem subleua
 tionis gradum peruenire. sicut
 super humanam naturam eum
 de deprentis quam non uide de futu
 ris. quod nodum est uide de presen
 tibus. quod sensibus absens est uide
 de alieni cordis secretis. quod ul
 li sensui est subiectum. Tribus de cau
 sis in mentis alienationem addu
 citur. Nam modo primam magnitudine
 deuotionis. modo primam magnitudi
 ne admiracionis. modo primam mag
 nitudine exultacionis fit. ut sem
 ipam mens omnino non capiat et
 super semetipam eleuata in alie
 nationem transseat. Magnitudine de
 uotionis quoniam tanto desiderii celestis
 igne succendit ut amoris in
 tami flamma uel humanum
 modum excrestat. que animam
 humanam ad cere similitudinem
 liquefactam ad pristinum statum
 resoluat et ad instar fumus ante

no

si m
aliena
none

no

De donis.

nuatum. Superna eleuet. rad
 suma. Inuitat. Magnitudine
 admiracionis. qm̄ diuino lumi
 ne irradiata. et in sume pulchri
 tudinis. admiracione suspensa.
 tam uehementi stupore. et cutit.
 ut a suo statu fundit. excutiat.
 et in mod' fulguris choruscantis
 quanto profundius per despe
 ctu sui in uise pulchritudis re
 spectu in uia deicit. tanto subli
 mi. tanto celerius per sumoz
 desiderioz reusata. et super sem
 ipam rapta. in sublimia eleue
 tur. Magnitudine exultacionis.
 qm̄ intima illa interne suau
 itatis hūdanca potata. imo
 plene inebriata. quid sit. quid
 fuit. penit' obliuiscit. et in sup
 mundanum quōdam affectū sub
 quodam mire felicitatis statu
 raptam transformat. hū tres mo
 di excessionis. Incantō. describū
 t. p̄mus ē cū dicit. q̄ ē ista q̄ ascen
 dit per desertum sicut uirgula
 sumi ex aromatz mirre. et thu
 ris. et uniuersi puluis pigmentarij
 cant. iii. Scd̄s ibi. que ē ista q̄
 progreditur q̄l auroza. et surgēs
 pulchra ut luna electa ut sol
 cant. vi. Tertius ibi. q̄ ē ista que
 ascendit de deserto delucis afflu
 ens in uia s̄ dilecti sui. cant.
 vii. circa p̄mū notand' q̄ sum
 intelligim' deuote mentis deside

rium. qui sum' ab igne spūalis
 Amoris. Virgula gracilis. et uicā ē
 cui desideriu anxiū. et unie sur
 gens ex intencione rca. p̄ mir
 ram intelligas carnis contra
 onem. per thys cordis deuotōm.
 per uniuersum puluē pigmentarij.
 om̄ uicium. et sumacoem.
 sicut aīa sancta ueracit. q̄ sum'
 et per desertum ascendit. qm̄ ex
 hys que in semetipā inuenit si
 ue bonis siue malis affectū suum
 in celestis sponsi desiderium ascē
 dit. Circa scd̄m notand' q̄ mēs
 uelud auroza. et surgit q̄ ex uisio
 nis admiracione paulatim
 ad incrementa cognicionis p̄fi
 cit. auroza paulatim eleuat. ele
 uando dilatat. dilatando elifi
 catur. sed nūto modo dum tan
 dem in diem desinit. per pro
 mocionis incrementa ad defec
 tum uenit. et un' accipit ut ma
 ior sit inde et accidit ut om̄ino n̄
 sit. sic humana intelligenciā oī
 no lumine irradiata. dum in
 tellectibili p̄emplacōne sus
 pendit. dum in eoz admiracione
 distendit. quanto ad altiora ut
 mirabiliora ducit. tanto ampli
 dilatat. et un' in finis rempōz
 inde semet ipā purior. et ad sub
 limia subtilior inuenit. S. The
 subleuacione dū mens huma
 na semper ad altiora crescit dū

sing.

diu crescendo tandem aliquā hu-
 mane capacitas mens tūc
 dit sic demum ut ase ipa peni-
 t' deficiat r in si mūdānū que-
 dam tūformata affcā. tota sup
 semz ipam eat. r sicut matutina
 lux crescendo desinit. nō quid eē
 lux s; eē lux matutina. ut ipa Au-
 roza iam nō sit Aurora. ita huma-
 na intelligētia ex dilātionis sue
 magnitudine quāq; accipit ut ip-
 sa iam nō sit ipa. nō quidē ut
 non sit intelligētia s; ut iam nō
 sit humana. r sicut p'mus exes-
 sionis mod' ex deuotione surgit
 sic iste in deuocōm desinit. ibi ex
 nimio ueritatis desiderio ad
 ueritatis p'templacōm asurgit.
 hic exiuitans reuelatione eius
 q; p'templatione ad deuocōm a-
 nim' i flāmar. q; forte innuit cū
 d' pulch' ut luna electa ut sol.
 Aurora r luna. lucem hnt s; ca-
 lorem n hnt. Sol au utroq; p'pollt.
 q; sole lucidus q; sole feruēti.
 videns q; quā illa m'is ascēso
 que hoc loco designat' cui' extre-
 ma soli p'parant' q; nō in qualētūz
 s; tūmāam deuocōm quāq; desinat.
 quam uis a sola claritate uicāq;
 q; illustratione incipiat. r nō q;
 ille diuine reuelationis splendor
 quāq; p'uenienti meditationi oc-
 currit. quāq; ipam humanā p-
 meditacōm p'uenit. r m' q'rentē

adiuuat. modo torpentē extirat.
 hinc ē q; regina austrī regē sa-
 lomōnē questioibz pulsar ut q;
 r hinc ē qd' uictū petrum ange-
 lus cum luce uisitans a corpore
 sui sompno excuit r eduat. ac
 b. xv. que ista regina austrī r u-
 luis calide regionis hītatē r do-
 mina r uidendi salomonis desi-
 derio succensa. nisi anima scā
 sensibz r appetitibz carnis. cogita-
 tionibz r affectibz mentis forni-
 p'ndens r summi regis uiq; pro-
 fus salomonis dilectione feruēs
 uidēdiq; desiderio ardens. regina
 sabba p'us querit r audit. postea
 uidet r intelligit. tandem obstu-
 p'escit r desinit. p'mū ē in eduta-
 tionis. Scdm p'templationis T
 cū exaltis. meditatione asur-
 git in p'templacōm. cōtēplatione
 in admiracōem. Admiracōne
 in m'is alienacōm. Circa cūm
 nō quod quasi deserto human'
 aim' ascendit. qn' sup semetip-
 sum m'is alienacōne tūc qn'
 q; semetipm' uno deserens r ad
 celum usq; p'ertūiens solis dmi-
 nis se totum p'et p'templacōm
 r deuocōne emergit. deliciarū
 affluētia Ascensionis tūc cau-
 sa existit. qn' ex illa diuine dul-
 cedinis infusione quā inicitus
 sentit se ipam anima sancta p'
 gaudio et exultatione nō cap-

De donis.

in tantum ut exultationis sue
 magnitudo eam extra semet ip-
 sam effundat. huius rei formam in
 animalibus possumus perire. solent
 namque in suis ludibus saltim quosdam
 dare. sic pisces dum in aquis ludunt
 super aquas exultant. Nemo autem
 tantam cordis exultationem vel sub-
 leuationem de suis viribus presumat
 vel suis meritis ascribat. unde et illa a-
 nima que de deserto ascendit sic de-
 scribit. dilectio suo in nira prohibe-
 tur. quid est dilectio in nira. nisi ut
 illi et non propriis viribus promovere
 deat eam dilectus per desertum
 unum diei et tota nocte in illu-
 natione ignis. non habet quomodo
 cupiditatis temperaret sibi. in
 altissimi obumbrat illi. de esse
 unum ignorantie tenebras illuminat.
 nisi in luce illius videtur. hinc ac-
 cipit itaque dilectio ex munere dilecti
 sui duo remedia. Duo principalia
 a mala. refrigerium nubem contra
 cupiditatem carnis. et revelatio-
 nis lucem super ignorantiam me-
 tis. qui ad hanc gratiam profectus
 am ut sibi solutum subtrahi-
 tam sentiat. est quod facere debeat.
 unde ad eam repandam ad iuua-
 ri valeat. debet autem qui ei modi
 propriis meditationibus cordis in se ex-
 ultationem reparare et in pensas
 divinorum beneficiorum munia
 ante recordationis sue oculos revo-

care et eius modi recordatione
 se ipsum ad profundam et deuotam gra-
 tiaz actionem instigare et tandem
 in unum id est spiritualis armonie
 organum ex affectu in diuinas lau-
 des laudare. dum itaque eius mo-
 di studij in una cordis affectio
 in diuine professionis magnificentiam
 plena deuotione resoluit. quid ad-
 quid quidam ut ita dicam spiracu-
 lum aperit. per quod in corde
 nostri uasculum diuine suauita-
 tis hinc in fundat. hinc est
 hylseus propheta uerbum domini requi-
 sit. cum se presentis spiritum propheticum
 tunc quis non habere facit. saltem ad-
 dua quo presente atque psallente
 statim spiritum propheticum hausit.
 osque suum in uerba propheticum relaxauit
 uir. et uir. e. quid est autem saltem
 adducere nisi prouida medica-
 tione cordis exultationem repa-
 re et ex diuisor beneficiorum vel p-
 missor recordatione cordis exul-
 tationem excitare. tunc psal-
 tem psalle faciam. quoniam ex mag-
 no cordis impudico in diuina pro-
 cordia uibulam et in gratiarum
 actione assurgentes ex inanis
 uisceribus in diuinas laudes cum
 magno cordis clamore roboram.
 hec itaque agentes quid aliud
 quam uiam nostram per quam ueni-
 entem uisitantem nos dominum ex-
 cipiamus sacrificium inquit laudis

honorificabit me et illic ut quo
ostendam illi salutare dei. Ad
eius modi psalmis uoce spiritualis
animi medullis tangit et irru
ente in eo spiritu spirituali afficit et
ad diuinam inspirationem intel
lectualis sensus aperit. quodam
modo in eo gratia reparat. Solet
dulcis armonia cor exhilarare
et ei gaudia sua ad memoriam
reuocare. et quo amor uehementius
Anim afficit. eo profundius per af
fectum tangit. tanto efficacius ad sua
desideria renouat. quod si aliud de
phico uero sentire oportet ut
exterior armonia spiritalem armo
niam ei ad memoriam reducat
et audita melodia audientis an
imi ad assueta gaudia reuoca
uit atque leuauit. Demum est quibus
decausis mentis alienatio accide
soleat. sunt aduicend' uidentur
quibus gradibus ascendat. Ascendit
aqua super sensum corporalem. Alia
super ymaginacionem. Alia uero super
rationem. quis duos primos ascensus ne
gare audeat. cum illi qui sunt rationem
et aplice auctitas sanum car. sc
e inquit hominem sui in corpore si
extra corpus nescio deus scit rap
tu uis. Ad cuius celum y. cor. xy.
ecce quia humanam rationem men
tis alienatione transierat quod
et se ageretur discernere nequi
bat ista que procedunt extracta

audita armo
nia affem tng.
et q. phundius

sunt de libro ricardi de contem
placione. Tres discipuli in christi
figuratione ceciderunt in faciem
suam. or. xviij. quia sensus. yma
ginacio. ratio in dei contemplacio
ne deficiunt. paulus et lucas caru
fulgentia excecatur. act. ix. corp' et
debilitat. ibi. eze. y. uidi et cecidi
in faciem meam. g. In quoda m
am cecidim'. qui ipm bonu ferre
possum' ad quod creati sum'. dan.
x. uidi uisionem hanc gndem et no
remansit in me fortitudo. xij. si
In ipar hominem ad diuinorum quiplo
si summa notand' e q. xij. uident
ce que hominem iparant ad di
uinoz contemplacionem. p. mu est
exercitatio in opib; act. no qm
tuo p. deo reconciliat. dignuse
uide ei faciem. Ab salon mansit du
ob; annis in uel'm et faciem regis
non uidit. y. re. uij. Sedm e puri
tas aaron no in tbat in sancta sco
rum n' p. us locus. scur. xvi. or.
v. beati mundo corde qm ipi dm
uidebunt. b. Ad frs de monte dei
hoc ineffabile cum no n' ineffabi
lic uideat. qui uult uide. cor mund.
quia nulla similitudine corporis
conuenit. nulla corporea spene
uigilanti. nulla rationis in dagine
n' mundo corde humiliter amantis u
dei p. ut apprehendi. cui e se li tu
co. osce. y. Adducam eam in sol
tudinem et loquar ad cor ei. et gen.

f. ps.

ne.

De donis.

xxxv. legit de iacob quod reman-
 sic solus recte. uir luctaba e e
 eo usq mane. Apparuit dñs mo-
 ysi in montibz deserti. exo. iij. b. o
 anima sola esto ut illi soli re so-
 lam serues quò ex omibz elegis-
 ti. Item b. dei filius uetund' ama-
 tor est. 7 non uult spone sue sec-
 ta reuelare in publico que aia sp-
 sa xp'i sic ostendit. b. sr canē hys
 ubi aiam qm̄ iudeis relictis omi-
 bz ubo. uotis adherere. ubo uiuē
 ubo se regere. de ubo sapere puta-
 iugem. Attende in spūali matri-
 monio duo quā eē patienti 7 reli-
 7 diuisas sololes sed. 7 nō adūtas.
 cum scē matres. aut pdicando
 aias aut meditando intelligen-
 cias parunt spūales. In hoc ul-
 timo que excedit 7 scedit. 7 aar-
 poralibz sensibz ut se nō sentiat
 que ubum sentiat. hoc fit cū mēs
 ineffabili ubi illecta dulcedine
 quodam in se sibi furat. imo ra-
 pitur. Atqz illabitur ase ipa ut
 ubo fruatur. Aut sane afficit
 mens fructificans ubo 7 fruens
 ubo. Illi sollicitat nōtas proxi-
 hic imūtat suauitas ubi. 7 q
 de lecta in prole mat sed in aplex
 ubz sponsa letice. cara pignora fili-
 or sed oscula plus delectant. per-
 gat quis forsitan querere ame-
 ubo quid frui sit. 7 nōdeo querat
 uocans expertum a quo id qrat